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NP.26.2.91.24.BM Kraków, dnia 4 listopada 2024r. 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr: NP.26.2.91.24.BM, którego przedmiotem wyłonienie 
Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni wraz z jej pielęgnacją, związanych z 
wykonaniem zadania inwestycyjnego pn.: „Park Stacja Wisła -kontynuacja”, dla Zarządu 
Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI,  
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ 

 
Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, 

wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na 
wyżej opisany zakres przedmiotowy. 
Pytanie nr 1: 
W projekcie urządzenia zabawowego znajdują się opisy materiałów, które są nazwą 
własną i wykluczają zastosowanie materiałów konkurencyjnych. Prosimy o 
potwierdzenie, że projektant jest producentem projektu i wyraża zgodę, lub wyrazi 
zgodę na etapie realizacji zadania, na wykonanie zaprojektowanych elementów małej 
architektury przez Wykonawcę przedmiotowego zadania, zgodnie z art. 10 ustawy o 
wyrobach budowlanych. Jednocześnie zwracamy uwagę, że PZP definiuje 
"Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać 
uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, 
patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje 
produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to 
doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub 
produktów.” 
Odpowiedź nr 1:  
Zamawiający informuje, iż dopuszcza się zamianę projektowanych urządzeń pod 
warunkiem zachowania analogicznego poziomu jakości wykończenia i estetyki. 
Dodatkowo zgodnie z pkt 7.20.4 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający 
dopuszcza tolerancję +/- 10% w stosunku do podanych wymagań (rozmiarów, 
wymiarów lub obliczeń wobec wszystkich elementów wyrobów, założeń lub funkcji) 
traktowanych w zależności od danego parametru podanego w SWZ jako wymaganie 
minimalne albo maksymalne, przy czym zmienione parametry (rozmiary, wymiary lub 
obliczenia) proponowane jako rozwiązanie równoważne muszą mieścić się w 
powyższych zakresach (minimalnych albo maksymalnych) określonych w SWZ, a 
ponadto zachowywać proporcję zgodną ze wzorem, w stosunku do wszystkich 
rozmiarów, wymiarów lub obliczeń danego wyrobu, założeń lub funkcji. 
Produkty nie posiadające certyfikatu, powinny zdobyć certyfikat pomontażowy. 
Należy zwrócić szczególną uwagę na kolorystykę złączek, zaślepek i elementów 
mocujących. 
Pytanie nr 2: 
W projekcie znajdują się nr licencyjne FSC jednoznacznie wskazujące producenta 
urządzeń zabawowych co jest sprzeczne z Prawem Zamówień Publicznych. Czy 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń innego producenta, oraz czy 
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Zamawiający dopuszcza wykonanie urządzeń zabawowych wykonanych z drewna nie 
posiadającego certyfikatu FSC. 
Odpowiedź nr 2:  
Zamawiający informuje, iż dopuszcza się zamianę projektowanych urządzeń pod 
warunkiem zachowania analogicznego poziomu jakości wykończenia oraz 
zachowania tolerancji +/- 10% w stosunku do podanych wymagań (rozmiarów, 
wymiarów lub obliczeń wobec wszystkich elementów wyrobów, założeń lub funkcji), 
jednocześnie podkreślając iż certyfikat FSC jest wymagany. 
Pytanie nr 3: 
W projekcie została wskazana jednostka certyfikacyjna TUV SUD co jednoznacznie 
wskazuje producenta urządzeń zabawowych i jest sprzeczne z Prawem Zamówień 
Publicznych. Jednocześnie informujemy, że wszystkie zabawki nawet posiadające 
certyfikat muszą być certyfikowane po montażu. Czy zamawiający dopuszcza 
zamontowanie zabawek innego producenta oraz czy certyfikacja pomontażowa może 
być wykonana przez inną firmę niż TUV SUD? 
Odpowiedź nr 3:  
Zamawiający informuje, iż urządzenia zabawowe powinny zostać wykonane zgodnie 
z kartami materiałowymi zawartymi w dokumentacji projektowej przy czym 
dopuszcza się +/- 10% tolerancję w stosunku do podanych wymagań (rozmiarów, 
wymiarów lub obliczeń wobec wszystkich elementów wyrobów, założeń lub funkcji). 
Certyfikacja pomontażowa może zostać wykonana przez inną firmę niż TUV SUD. 
 

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż powyższe pytania i odpowiedzi oraz 
wyjaśnienia do SWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres 
i charakter nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.  

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert nie 
ulegają zmianie. 

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 
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